

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szepetyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

ZAWIADOMIENIE

PREZYDJUM WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU OBYWATELSKIEGO OBCHODU DZIESIĘCIOLECIA NIEPODLEGŁOŚCI PAŃSTWA POLSKIEGO PODAJE DO WIADOMOŚCI, ŻE W SOBOTĘ DN. 10 LISTOPADA R. B. O GODZ. 15-EJ (3-CIEJ POPÓŁ), W SALI URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ODBĘDZIE SIĘ POD PRZEWODNICTWEM P. WOJEWODY BECZKOWICZA UROCZYSTE POSIEDZENIE WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU OBYWATELSKIEGO, W CZASIE KTÓREGO ZŁOŻONE BĘDĄ POWINZOWANIA I ŻYCZENIA DLA PANA PREZYDENTA RZPLITEJ I RZĄDŲ NA RĘCE PANA WOJEWODY.

O PRZYBYCIE NA POSIEDZENIE JAK P.P. CZŁONKÓW KOMITETU, TAK TEŻ PRZEDSTAWICIELI SPOŁECZEŃSTWA I INSTYTUCYJ SPOŁECZNYCH, INSTYTUCYJ PAŃSTWOWYCH I SAMORZĄDOWYCH Z TERENU WOJEWÓDZTWA NOWOGRÓDZKIEGO PREZYDJUM UPRAJĘMI PROSI.

PREZYDJUM WOJ. KOM. OB. OBCHODU
DZIESIĘCIOLECIA PAŃSTWA POLSKIEGO.

NOWOGRÓDEK, 6 LISTOPADA 1928 R.

Bezplodne obrady w Królewcu

Polska zawsze gotowa do zgody

KRÓLEWIEC 7. XI. Na wstępie dzisiejszego posiedzenia przystąpiono do sprawozdań komisji bezpieczeństwa i odszkodowań. Ponieważ komisja ta nie złożyła wspólnego sprawozdania odczytano raporty obu stron, przy czym na wyraźne żądanie Waldemarasa odczytywano wszystkie aneksy co zabrało blisko półtora godziny czasu.

Konferencja przyjęła obywatelskie sprawozdania do wiadomości. Następnie premier Waldemaras wystąpił z przemówieniem trwającym przeszło godzinę, w którym wyraził swe poglądy na całości spraw powiększonej komisji, dowodząc, iż obrady komisji tej stanowią jądro kwestji stosunków polsko-litewskich. W przemówieniu swem p. Waldemaras poruszał sprawy niejednokrotnie już wysuwane.

Po przemówieniu p. Waldemarasa, które wywołało ogólne znużenie, zabrał głos pan minister Zaleski i wkrótce i dobitnej odpowiedzi wykazał, iż wywody p. Waldemarasa nie posiadają kompletnie żadnego uzasadnienia. Zaczęły przeto, iż nie za nic trzymać się w dyskusji metody p. Waldemarasa stalego odstępstwa od tematu. Przechodząc do sprawy wysuniętego w swoim czasie przez Polskę paktu o nieagresji, oświadczył p. min. Zaleski, iż umowa ta jest obecnie mniej aktualną ze względu na podpisanie zarówno przez Litwę, jak i przez Polskę paktu Kelloga, uważanego przez Polskę za nieważne. Ważne wyrażenie międzynarodowe.

Po krótkiej dyskusji, w której p. Waldemaras znów próbował nawrócić do oddawna wyjaśnionych spraw, pan min. Zaleski

zamknął dyskusję i zaproponował przystąpić do ostatniego punktu porządku dziennego, a mianowicie zamknięcia obrad.

Po przyjęciu wniosku p. min. Zaleski odczytał krótkie oświadczenie, wyjaśniające, iż

strona polska w toku całych obrad ściśle stosowała się do uchwał i rezolucyj Rady Ligi Narodów i zaznaczając, iż Polska zawsze jest gotowa do podjęcia na nowo konkretnych rokowañ z Litwą.

Z ramienia delegacji polskiej pozostali w Królewcu, jedynie

Pos. Marek udaje się pod opiekę Sądu Marszałkowskiego

WARSZAWA, 7. XI. W związku z incydentem, jaki wczoraj miał miejsce na posiedzeniu Sejmu pomiędzy pos. Sławkiem i pos. Markiem, korespondent

Nowy Klub Białoruski

WARSZAWA, 7. XI. Do kancelarii sejmowej wpłynęło pismo zawiadawiające, iż pos. pos. Jeremicz, Konstanty Juchniiewicz, Paweł Kazuro i Albin Stepowicz, którzy wchodzili w skład Ukraińsko-Białoruskiego Klubu Sejmowego, z klubu tego wystąpili i razem z senatorami Wacławem Bogdanowiczem i Bazylim Rogulą utworzyli nowe stronn-

Zjazd Naczelników Wydziałów Samorządowych

WARSZAWA, 7. XI. Agencja Press dowiaduje się, iż Ministerstwo Spraw Wewnętrznych organizuje w końcu listopada zjazd

wszystkich naczelników wydziałów samorządowych poszczególnych województw.

Hoover zwyciężył

NEW-JORK 7. XI. W czasie głosowania na wyborców prezydenta Stanów Zjednoczonych zwolennicy Hoovera odnieśli najzupełniejsze zwycięstwo.

Również wybory na gubernatorów poszczególnych stanów przyniosły zwycięstwo republikanom; demokraci zwyciężyli jedynie w stanie New-York gdzie przeszedł ich kandydat.

Przygniatająca przewaga republikanów

NEW-YORK 7. XI. „New-York Word” podaje, iż na ogólną ilość 531 mandataryszu powołano 455 zwolenników Hoovera. Dolychczasowe twierdzą demokracji, jak stany Wirginia, Floryda i Texas przeszły zdecydowanie na stronę republikanów. Zmianę tą dziennik przypisuje olbrzymiej popularności Hoovera i zwycięstwu poglądów demokracji.

New-York z entuzjazmem wita polskich kawalerzystów

NEW-YORK 7. XI. Miejscowy „Times” zamieszcza w związku z przybyciem polskiej ekipy kawalerskiej na konkursy hipiczne entuzjastyczny artykuł, w którym wita „niezwyciężonych jeźdźców”.

W Międzynarodowych konkursach hipicznych wezmą udział poza gospodarzami — przedstawiciele Belgji, Niemiec, Holandji i Kanady. Specjalnie niebezpieczną konkurentką jest ekipa niemiecka. Jednakże cała prasa amerykańska jednogłośnie stwierdza, iż najniebezpieczniejszymi przeciwnikami będą jeźdźcy polscy.

Delegat Francji na uroczystościach Dziesięciolecia

WARSZAWA 7. XI. Wasz korespondent dowiaduje się, iż zamienienia rządu francuskiego przybędzie do Warszawy na uroczystości związane z obchodem

Posiedzenie Głównego Kom. Obch. Niepodległości

W dniu dzisiejszym na Zamku w Warszawie odbędzie się pod przewodnictwem p. premiera Bartła uroczyste posiedzenie Głównego Komitetu Obchodu Dziesięciolecia Niepodległości Państwa Polskiego.

W zebraniu tem weźmie udział delegat Nowogródzkiego Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego Obchodu Niepodległości, dr. Domański.

Dodatek dla rencistów z okazji 10-lecia Niepodległości

WARSZAWA 6. XI. Dowiadujemy się, że z okazji 10-lecia niepodległości, Zakłady Ubezpieczeń Społecznych, podległe nadzorowi Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, mają wypłacić osobom, otrzymującym świadczenia rentowe, jednorazowy dołek, płatny w listopadzie lub w grudniu. Wysokość tego dołka zależy będzie od stanu finansowego danego Zakładu i utrzymana będzie w granicach

jednomiesięcznego wymiaru renty. Akcja ta, której inicjatywę wyraził od Ministra Pracy i Opieki Społecznej, obejmie rencistów, oraz wdowy i sieroty ze wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a więc z ubezpieczenia od wypadków, z ubezpieczenia inwalidowego, z ubezpieczenia pracowników umysłowych, jak również ze specjalnego ubezpieczenia górniczego.

Pamiętaj, że działasz na szkodę państwa kupując obce towary

Przygotowania do Święta Dziesięciolecia Niepodległości w Nowogrodzynie

Dziesięciolecie dorobek

Dorobek dziesięciolecia Odrodzonej Polski jest we wszystkich dziedzinach i przejawach życia państwowego — przeogromny.

W dziedzinie militarnej obrony Państwa po zwycięskiej wojnie, która wykuta i utrwaliła granice Rzeczypospolitej, armia nasza nie wzięła udziału w wojnie, lecz dzięki swej sile moralnej i stale rozwijającemu się wewnętrznie zharmonizowaniu i zespoleniu, jest niezawodnym czynnikiem obrony, jest Narodu dumą i chlubą. Najpotężniejsze mocarstwa mogą nam armii naszej zazdrościć; wszak stała się ona podwaliną pokoju i równowagi w Europie, a tem samem decydującym czynnikiem polityki zagranicznej nie tylko naszej, ale już całej środkowej Europy.

W dziedzinie administracji wewnętrznej z początkowo trudnych i chaotycznych warunków wyłonił się Rząd silny, świadomy swych celów i swych środków, Rząd sprawiedliwy, wykonyjący na każdym odcinku swej pracy coraz więcej energii i skuteczności.

W sprawach finansowo-gospodarczych po wielkim kataklizmie marki polskiej, a później po zatamaniu się złota — uzyskana została definitywnie stabilizacja waluty, ta niezawodna podstawa pomysłowego rozwoju finansowego i gospodarczego, baza ogólnego dobrobytu, zapoczątkowanie oszczędności w społeczeństwie i zapoczątkowanie gromadzenia kapitału narodowego.

W dziedzinie stosunku jednostki do Państwa, szerokie warstwy społeczeństwa i Naród cały przesyła udrążającą ewolucję. Po ostatecznym przełamaniu chorągwi mentalności, w jakiej znajdował się Naród w okresie uchwalenia Konstytucji marcowej, stało się ogólnym dorobkiem — przekonanie, że prawdziwa demokracja i zdrowy parlamentaryzm nie są identycznymi z bezładem, lecz, że wykluczają wszelkie zerwanie partij politycznych i królówi stronnictwa na żywym organizmie Państwa, a przeciwnie wymagają jasnego odgraniczenia władzy wykonawczej od ustawodawczej, wymagają silnego Rządu, przejawiającego się w prerogatywach konstytucyjnych Prezydenta i parlamentarnej niezależności administracji od ciała ustawodawczego.

Dorobek zatem dziesięciolecia jest wielki i wszechstronny, a łączy się on we wszystkich poszczególnych dziedzinach i przejawach życia politycznego i tytanicznej postacią Władzą Narodową Marszałka Józefa Piłsudskiego, tego opatrzeniowego człowieka, który w sobie najlepsze walory żołnierza i Wodza, wielkiego meza stanu i rozumnego wychowawcy Narodu.

Wszak On stworzył nowoczesną armię polską, On tehał ożywczo ducha w administrację państwową wszelkich dziedzin, On bez obłonek brzydzący się kłamstwem i niedomówieniem, niejednokrotnie ostremi słowami wytykając błąd Narodu, jest jego wychowawcą i najkwaślejzym pedagogiem. On słowem — jest symbolem wielkiej, zdrowej, potężnej i mocarstwowej Polski.

Zadaniem naszym, zadaniem przyszłych pokoleń — jest z tej, przez wielkiego Wodza Narodu wykutą drogą, nie zbaczać, lecz wypełniającą dziejowe postanowienie mocarstwowej Polski, z wiarą we własne siły — krocząc we wskazanych przez Niego kierunkach.

Obywatele!

Dziesięć lat upływa od dnia, w którym zdobyliśmy Niepodległość. Ziścili się nareszcie marzenia nasze, naszych ojców i dziadów. Jesteśmy tem szczęśliwym pokoleniem, które doczekało owej radosnej chwili, przepowiedanej przez Wieszczą ziemi naszej Adama Mickiewicza. Dożyliśmy jej nie dzięki kłamliwym obietnicom lub lasce zaborców, których potęgi zbudowane na rabunku i gwałcie legły w gruz, lecz dzięki wysiłkowi całego Narodu, paru jego pokoleń, ich krwi, rzuconej na szalę wypadków dziejowych.

Temu, który w chwili odwracania się karty dziejowej pierwszy uderzył w czynów stal, pobudzając w końcu cały Naród do potężnego wysiłku na wszystkich polach pracy — Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu Cześć!

Obywatele, obchodząc dziś 10-tą rocznicę Odrodzenia wiemy, że każdy z nas wyczerpał swe siły do jaknajwiększego jej uświetnienia i upamiętnienia.

Uświetnieniem godnym tego uroczystego dnia będzie wielka silna wola wszystkich obywateli do spotęgowania najwyższego wysiłku w pracy ku utrwaleniu potęgi i mocy Rzeczypospolitej.

Upamiętnieniem właściwym tej wielkiej chwili — będzie wykućce oręża przeciwko groźnemu wrogowi, jakim jest gruźlica. Jest ona nieszczęściem, ciążącym na nas z czasów wojny i dziesiątkującym ludność; nieszczęściem, które nalpilniej odwrócić musimy.

Powodowany tą myślą Wojewódzki Obywatelski Komitet obchodu 10-letnia dla uczczenia wielkiej rocznicy postanowił wybudować sanatorium dla pierwiu chorych, jako pomnik zbiorowego i twórczego wysiłku wszystkich warst ludności Województwa, dla dania możności powrotu do zdrowia i zdolności do pracy liczy, a niezamierzonym rzeszom dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Niechaj w ten Wielki dzień Święta i Wesela rozpromienia się uśmiechem nadziei Wszyscy, a nawet Ci, którzy już w radość życia zwątpili.

Wojewódzki Obywatelski Komitet Obchodu 10-letnia Niepodległości

Program uroczystości w Nowogrodzynie

Poniżej podajemy szczegółowy program obchodu uroczystości Dziesięciolecia Niepodległości. W dniu 10 listopada 1928 roku godz. 9.30 nabożeństwo żałobne w Kościele św. Michała za poległych wojowników za niepodległość.

Godz. 11 poranek uroczysty Szkół Powszechnych w sali Teatru Miejskiego.

Godz. 12 start na rynku w Zdzielecie dorocznego biegu sztafetowego Zdzieciół (Rynek) — Nowogrodzkie (Urząd Wojewódzki).

Godz. 15 uroczyste posiedzenie wojewódzkiego Komitetu Obchodu X-lecia — w Sali Receptury Urzędu Wojewódzkiego.

Godz. 15 Przybycie sztafety Zdzieciół — Nowogrodzkie (meta Urząd Wojewódzki).

Godz. 18 Capstrzyk z udziałem wojska, organizacji P. W. i młodzieży szkolnej. Ogień sztuczny.

Godz. 20 Uroczysty wieczór urządzony staraniem Państwowego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza — w Sali Teatru Miejskiego. Ceny miejsc od 50 gr. do 3 zł.

W dniu 11 listopada 1928 roku godz. 8 Pobudka.

Rajca nie pozostanie w tyle

Zgodnie z postanowieniem Gminnego Komitetu Organizacyjnego z dnia 13 października r. b. Komitet Wykonawczy ustalił następujący program Obchodu:

W dzień Uroczystości odbędą się uroczyste nabożeństwa w cerkwiach w Rajcy i Walowcu, w których wezmą udział dzieci z chorągiewkami o barwach państwowych, po nabożeństwie odbędzie się pochód z cerkwi w Rajcy do Urzędu Gminy, gdzie

Godz. 10 Nabożeństwa w świątyniach wszystkich wyznań.

Godz. 11 Raport i defilada przed panem Wojewodą oddziałów wojskowych, organizacji P. W. i W. F., oraz młodzieży szkolnej.

W defiladzie biorą udział: kompanie 78 pułku piechoty, szwadron 26 p. ulanów, bateria artylerji, pluton Korpusu Ochrony Pogranicza oraz eskadra lotnicza. G. 12.30. Bieg uliczny. Start i meta na placu małego Zamku.

Godz. 13. Uroczysta akademja w sali Teatru miejskiego — przy łaskawym współudziale: prof. L. L. manowskiego, pani Janiny Orzechowskiej, artystki Opéry warszawskiej, oraz symfonicznej orkiestry Nowogrodzkiego T. w. Muzyczno - Dramat. (Ceny miejsc od 20 gr. do 1 zł.).

Godz. 20. w Sali Teatru Miejskiego „Wierna kochanka”, komedia Fijałkowskiego, odegrana przez zespół amatorów. (Ceny miejsc od 1 do 3 zł.).

Godz. 21. Zabawa Ludowa — w Sali Straży Ogniowej. (Wejście 50 gr.), przygrywa orkiestra Straży Poż.

Godz. 23. Zabawa taneczna w salach „Ogniska” przygrywa orkiestra wojskowa.

zostanie wygłoszone okolicznościowe przemówienie, następnie odbędzie się w lokalu Urzędu Gminy z a b a w a ludowa. We wsiach gdzie są szkoły będą wygłoszone okolicznościowe przemówienia przez nauczycielstwo.

Następnie Komitet postanowił zwrócić się do pana Starosty z prośbą o zezwolenie na urządzenie bufetu na zabawie z udziałem czysty zysk będzie przekazany Powiatowemu Komitetowi.

Horodeczno również przygotowuje się

Gminny Komitet w Horodecznie, biorąc pod uwagę to, że gmina Horodeczno położona jest o 3 i pół klm. od Nowogrodzka i że ludność chętniej zechce przyjąć czynny udział w obchodzie uroczystości 10-letnia Niepodległości Polski w Nowogrodzku, jednogłośnie postanowił:

1) Zwrócić się z prośbą do Zarządu gminy o udekorowanie lokalu gminnego na dzień 11 listopada. 2) Prosić Kierowników Szkół, położonych na terenie gminy Horodeczno o udekorowanie lokali szkolnych i urządzenie odczytów dla dzieci szkolnych i dorosłych, którzy nie będą mogli wziąć czynnego udziału w obchodzie w uroczystości w Nowogrodzku. 3) Prosić Księży Proboszczów parafji prawosławnych w Wolkowiczach i Ru-

cie-Dolnej o odprawienie nabożeństw w świątyniach i wygłoszenia przemówień, stosowanych do uroczystości. 4) Zbieranie ofiar na budowę Sanatorium w Nowojelni. Komitet porucza soltysom gromad z równoczesnym upoważnieniem ich do wyboru po 2 ch delegatów na każdą gromadę. Sprawę propagandy na rzecz zbiórki ofiar Gminny Komitet postanowił poruczyć p. Sekretarzowi gminy Jakóbowi Starowskiemu.

Program uroczystości Dziesięciolecia w Lidzie

Dnia 10 listopada r. b. o godzinie 10-iej w kościele parafjalnym Żalobne Nabożeństwo za poległych na wojnie przy odzykaniu niepodległości, o godz. 13 akademja dla uczącej się młodzieży Szkół Średnich, Państwowej Szkoły Zawodowej i wyższych klas Szkół Powszechnych, o godz. 18 apel Garnizonu na Zamku Gedymina łącznie z organizacjami P. W., o godz. 19 capstrzyk orkiestry wojskowej oraz organizacji P. W. z orkiestrą.

Dnia 11 listopada r. b. o godzinie 7 pobudka, o godzinie 10 Uroczyste Nabożeństwo we wszystkich świątyniach m. Lidy. Po Nabożeństwach przemówienie na Zamku Gedymina do Wojsk i Organizacji P. W., a przed Zamkiem Gedymina do Szkół i publiczności.

Następnie defilada wojskowa, Organizacji P. W., Policji Państwowej i t. d. Bezpośrednio po defiladzie poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę Gimnazjum, o godz. 13 akademja w salach „Edison” (wstęp bezpłatny), o godz. 16 m. 30 akademja w sali „Ogniska Kolejowego” (wstęp bezpłatny), o godz. 19 akademja w sali kinoteatru „Nirwana” z następującym programem: a) zagajenie, b) Hymn Narodowy, c) Przemówienie, d) Śpiewy chóru, e) Koncert orkiestry 77 p. p. Po Nabożeństwach przemówienie na Zamku Gedymina do

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Co słychać nowego?

7 Czwartek
Dziś: Karola
Jutro: Teodora

Wschód słońca: 6.37
Zachód: 5.30
Długość dnia 8 godzin 53 min.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 35 gr. za kg.
Chleb szatowany 45 gr. kg.
Chleb ptytowy 70% 54 gr. kg.
Mięso wołowe 1.80 gr. za kg.
Mięso woł. koszerne 2.25 gr. za kg.

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 7 bm. Pan Wojewoda przyjął: wiceprezesa Sądu Okr. w Nowogrodzku p. Parfjanowicza i mec. Wacława Kępczyckiego i Siedlec, oraz delegację Zarządu Szpil. Żydowskiego w Nowogrodzku w składzie p. D. Zyskinda i p. J. Zeldowicza.

Uroczysty wieczór

Uroczysty wieczór ku uczczeniu Dziesięciolecia Niepodległości odbędzie się staraniem Gimnazjum Państwowego w sobotę dn. 10 bm. o godz. 20-tej w Teatrze Miejskim. W programie przemówienia, recytacje, chór, orkiestra.
Bilety od 50 gr. do 2 zł. Imiennie zaproszenia nie będą wysłane.

Komunikat „Ogniska Z. P. N. S. P.” w Nowogrodzku

Podajemy do wiadomości koleżankom i kolegom, że dnia 11 listopada br. odbędzie się walne zebranie członków „Ogniska Z. P. N. S. P.” w Nowogrodzku o godz. 1 i pp. w szkole powszechnej przy ul. Sienieżyckiej.
Między innymi będzie sprawozdanie delegata ze zjazdu nauczycieli szkół powszechnych w Warszawie.

Zabawa taneczna

W niedzielę 11 b. m. w salach „Ogniska” Komitet Powiatowy Obchodu dziesięciolecia Niepodległości urządza zabawę taneczna z nader urozmaiconym programem. Wobec licznego zjazdu na ten dzień z bliższych i dalszych okolic, jak również przybycia delegacji oficerskich, zabawa zapowiada się znakomicie.
Początek o godz. 23-iej.

Z SALI SĄDOWEJ

Falszywy oskarżyciel
Prokurator Sądu Okręgowego złożył Sądowi wniosek o zarządzenie postępowania uproszczonego p-ko mieszkańcowi wsi Wielka-Kolpienica, gminy stołowickiej, pow. baranowickiego Antoniemu Lysiakowi, który fałszywie oskarżył Michała Radziśzewskiego o kradzież.

Szczęśliwie udeszły kary

M-c wsi Rajca pow. nowogrodzkiego Mikołaj Sawicz, pewnego razu wszedł do cerkwi prawosławnej w Rajcach i podczas nabożeństwa wyrwał z rąk czytającego psalmisty — Pieszkę księgę, zaczął sam głośno czytać, przerywając przez to nabożeństwo.

W dniu wczorajszym stanął on przed tut. Sądem Okręgowym, który w myśl ustawy o amnestji postępowanie umorzył.
Dzieciobójczyni. W dniu wczorajszym przed tut. Sądem Okręgowym stanęła m-ka wsi Zoasie gm. horodzieckiego pow. baranowickiego Antonina Cieciarska lat 30, mężatka, która w

Kronika baranowicka

Posiedzenie Sejmiku i Wydziału Powiatowego

Pod przewodnictwem p. Starosty Emeryka odbyło się posiedzenie Sejmiku i Wydziału przy pełnym komplecie członków. Porządek dzienny przewidywał 11 punktów. Po załatwieniu strony formalnej posiedzenia, przewodniczący udzielił głosu p. Mitkiewiczowi, który referował o budowie szpitala rejonowego. Przewodniczący zastrzegł, by po uzyskaniu konkretnych danych w tych sprawach, zwołać specjalne posiedzenie Sejmiku celem powzięcia ostatecznej decyzji. W związku z temi doniesionymi o głosowaniu. Czł. Wydziału Pow. p. J. Powiedziak zreferował budżet betoniarzy sejmikowych na 1928-29 r., który zebranie przyjęło 23 głosami.

Dłuższą dyskusję wywołał referat czł. W. P. p. E. Dembińskiego-Pióra, domagający się podwyższenia stawki specjalnej opłaty drogowej na rok budżetowy 1929-30 z 75 proc. do 100 proc. zasadniczej opłaty drogowej. Mimo ożywionej dyskusji, projekt p. E. Dembińskiego-Pióra przyjęło większość głosów. Równocześnie jednogłośnie uchwalono pobierać specjalne opłaty za nadmierne zużycie paliwa w łącznej sumie 24.000 zł. polecając rozłożenie tej sumy na poszczególnych płatników Sejmikowemu Wydziałowi łącznie z Wydziałem Drogowym. Jednogłośnie uchwalono pobrać w roku budżetowym 1929-30 wszystkie dopuszczalne ustawowo podatki i opłaty w wysokości z roku ubiegłego. Następnie ks. Kaweckiego zreferował sprawę potrzeby dokonania nowych wyborów członków Rady Opieki Społecznej na miejsce p. starosty E. Kulwiecia. Jednogłośnie wybrano p. starostę J. Emeryka. Szeregowo i rzeczowo omawiano sprawę budowy szpitala, którego potrzebę odczuwają wszyscy. W związku z dyskusją na temat powiększenia opłaty nabywców gmach, w którym mieści się obecnie Starostwo i Sejmik na

Przez okno

Niewykręci złodziejaskowie zakradli się przez okno do komory Maryńczyka Jakóba ze wsi Zgrowo gm. daręskiej i skradli bieliznę, oraz garderobę wartości 515 zł.

60-letnia staruszka samobójczynią

We wsi Raczkany gm. Lachowickiej 60-letnia Ksienja Sadowska odebrała sobie życie przez powieszenie. Przyczyna tragicznego kroku nieznaną.

Przed szkołą Ogniska Kolejowego

Zarząd Ogniska Kolejowego zainicjował zorganizowanie przedszkola które czynne będzie w dużej sali ogniska i jest obliczane na 20 dzieci. Do przedydium przedszkola powołano: prezesa p. Kazimierza Kowalewskiego, czł. p. Wernerowa i p. Skrypkowską. Zaraz pierwszego dnia zapisało się 10 dzieci.

Dzięki staraniom p. Wojewody

świątynia w Murowance otworzy swe podwoje dla wiernych
Na prośbę ludności p. Wojewoda Beczkowicz wyjednał u p. Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zezwolenie na otwarcie zamkniętej dotychczas świątyni katolickiej w Murowance; wobec tego świątynia ta oddana zostanie do użytku ludności wyznania rzymsko-katolickiego.

Zebrania Bezpart. Bloku Współpracy z Rządem

W listopadzie b. r. odbędą się z udziałem p. senatora Kamienieckiego i kier. sekretarjatu Wojew. Bezp. Bloku, p. Adama Wojteckiego, następujące zebrania sprawozdawcze:
w Stołpcach dnia 13 listopada b. r.,
w Nieświeżu dnia 14 listopada b. r.,
w Nowogrodzku dnia 15 listopada b. r.,
w Lidzie dnia 16 listopada b. r.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Elektryfikacja Województwa Nowogrodzkiego

Pod względem elektryfikacji województwa nowogrodzkiego ustępuje bardzo znacznie innym Województwom Rzeczypospolitej a szczególnej Województwom Zachodnim.

Elektryfikacja znajdująca się na tym terenie są elektrowniami małymi, obsługującymi zaledwie kilka osiedli, w którym się znajdują.
Naturalnie, że małe elektrownie nie są typem elektrowni przyszłości, lecz zanim będą u nas elektrownie okręgowe, małe elektrownie spełnią swą rolę propagandową, a prztem w obecnych warunkach stanu ekonomicznego Ziemi Nowogrodzkiej w większości miejscowości powstałe mogą przeważnie mniejsze elektrownie.

W obecnej chwili należy przede wszystkim dążyć, by uprawnienia elektryczne znalazły się w rękach samorządów. W żadnym wypadku nie należy, dopuścić do tego, by ktoś prywatny, jak to ma miejsce w jednej z gmin pow. nowogrodzkiego uzyskał uprawnienie, dajmy na to jak w tym wypadku 40-letnie. Samorząd wyrzekając się zdobycia uprawnień na własne imię, oraz budowy elektrowni dopuszcza do tego, że uprawnienia przechodzą na długie okresy czasu w ręce prywatne, co w przyszłości wraz z ogólnym rozwojem ekonomicznym samorząd odczuje boleśnie, bo nie tylko, że nie będzie miał dochodów, ale będzie musiał jeszcze wydawać duże sumy na oświetlenie ulic własnych, zakładów przedsiębiorstw i t. d.

Uzyskanie uprawnień nie jest trudne; informacji o tem udzielił dyrekcja Robót Publicznych w Nowogrodzku, a oprócz tego, każdy informację wyzerpującą otrzyma z książki pt. „Gospodarka Elektryczna w Polsce” rok 1926, wydawnictwo Związku Elektryków Polskich.
Dla informacji podamy, iż w woj. nowogrodzkiem są tylko 3 elektrownie komunalne — w Nowogrodzku, Lidzie i Słonimie, cały szereg miasteczek, a nawet miast otrzymuje prąd z elektrowni prywatnych, lub też zakładów przemysłowych. Cały szereg miasteczek większych ponad 3 tysiące nie posiada zupełnie oświetlenia elektrycznego.

Tragedja miłosna

W czyjej głowie zrodziła się myśl pozbycia się niewygodnego człowieka niewiadomo. Dość, że Witold Womperski namówił dwóch ludzi: kowala Antoniego Bielskiego i gajowego prywatnych lasów Michała Cybowicza do „usunienia” jedynej przeszkody.
Obaj ci zbroje napadli na folwark pozorując napad rabunkowy, Stanisław Lejko ożeniony był z dwiema młodszymi od siebie, dwadziestopięcioletnią Franciszką.
Młodej kobiecie nudziło się z takim mężem, to też zyczliwym okiem spoglądała na sąsiada Witolda Womperskiego, a stary mąż również gościnnie przyjmował wesolego kompana. Gdy spostrzegł się było już zapóźno, młodzi nietykko pokochali się, ale żona Lejki oczekiwała dziecka nie swego męża. Stary Lejko — kochając żonę głęboko — nie zgodził się na rozwód, natomiast zmusił żonę do spędzenia płodu.
Młodzi również nie znajdująli wyjścia, tembardziej, że Womperski bogactwem nie grzeszył, a stary mąż na życie we troje nie zgodził się.

Kino „POGON” w Nowogrodzku

Dziś będzie wyświetlany film p. t.: „Wszystko dla dziecka”
Wkrótce „BIAŁE NOCE”

Kino „NOWOŚCI” w Stołpcach

Dziś i dni następnych wyświetla film p. t.: „SZANSONISTKI”
oraz nadprogram.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horodecznie ma się odbyć obiad dla żołnierzy, przybyłych na uroczystości, Komitet postanowił prosić Zarząd gminy o wyasnowanie pewnej sumy na udekorowanie byłego magazynu i ustawienie stołów, oraz dostarczenie naczyń.

Wobec tego, że w Horode

KRONIKA LIDZKA

Stowarzyszenie rezerwistów i byłych wojskowych w Lidzie

Dnia 4 listopada odbyło się w sali Sejmiku zebranie rezerwistów i byłych wojskowych z miasta Lidy i okolic. Sala była przepelniona. Zagaił zebranie prof. Kozicki, podając porządek obrad: 1) wybór przewodniczącego, 2) referat o potrzebie Federacji Polskich Związków Obronców Ojczyzny, 3) organizacja Stowarzyszenia Rezerwistów i byłych Wojskowych, 4) przyjęcie statutu, 5) wybór władz, 6) wystąpienie delegatów na zjazd do Warszawy na uroczystość 10-lecia.

Na przewodniczącego zebrania jednomyślnie wybrano prof. Kozickiego, a na sekretarza p. Masłaka.

Prof. Kozicki w referacie podkreślał pod hasłem — w jednolitej sile — potrzebę Federacji wszystkich związków wojskowych, co będzie rekompensacją polskiej potęgę, bogatą, wspaniałą którą marszałek Piłsudski, wy-

dzwignawszy z upadku, chce przez swą twórczą pracę zapewnić jej siłę i trwałą przyszłość.

Po referacie zapoznano obecnych ze statutem. Potem jednomyślnie uchwalono utworzenie Powiatowego Koła Stowarzyszenia Rezerwistów i byłych Wojskowych i zaraz przystąpiono do wyborów władz Koła.

Na prezesa wybrano p. kapitana rez. Żadurskiego, na sekretarza prof. Kozickiego, na skarbnika p. Kwiatkowskiego. Prof. Kozicki poinformował zebranych o Zjedzeniu Federacji Polskich Związków Obronców Ojczyzny w dniu 11. XI. I o przyjmowaniu zapisów b. Wojskowych i Rezerwistów na zjazd do Warszawy na obchód 10-lecia dn. 11 listopada. Na wyjazd do Warszawy zgłosiła się w Lidzie spora grupa delegatów. Zapisy na wyjazd przyjmuje p. Żadurski w sali Wydziału Powiatowego przy Starostwie.

Kradzieże

W nocy z 3 na 4 listopada r. b. na szkód mieszkanka wsi Ruda-Lipczńska, gm. orlańskiej Michała Pruskiego skradziono konia wartości 450 zł., oraz na szkód Konstantego Misiewiczza uprzęż.

Dochođenje prowadzi posterunek P. P. w Orii.

Ujęcie słynnego koniokrada

W dniu 1. XI. r. b. przez posterunek P. P. w Bieniakoniach został ujęty niebezpieczny koniokrada Michał Balko zbłądził niedawno z więzienia lidzkiego,

który swoimi zuchwałymi wystąpieniami w dziedzinie kradzieży koni i innych rzeczy siał postać w północnej polaci powiatu lidzkiego.

Samobójstwo oficera

W dniu 5. XI. 28 r. wystrzałem z rewolweru pozbawił się życia podporucznik pilot Apollinary Winer z 5 p. lotniczego w Lidzie.

Tragicznie zmarły pozostawił list, w którym zaznacza, iż o śmierć jego nienależny nikogo winić. Zwłoki zostały przewiezione do Wilna.

KRONIKA STOŁPECKA

Święto Umarłych w Stołpcach

Dzięki inicjatywie D-wa 8 Baonu KOP., Święto Umarłych nie przeszło w Stołpcach nie-spostrzeżenie. Uporządkowanie grobów żołnierskich, a przytem i wielu cywilnych w całym kwartale cmentarza, dokonali wyłącznie żołnierze; tam, gdzie żołnierze nie pracowali — zaledwie o paru mogiłach społeczeństwo pomyślało. Również i piękna iluminacja cmentarza była dziełem żołnierzy.

Jakież to smutny objaw, owo zaniedbanie i puszczanie w niepamięć mogił tych — którzy odeszli! Wprawdzie wieczorem w dzień Wszystkich Świętych, za-

przybyła na cmentarz kompanja żołnierzy 8 Baonu KOP. — ściągęło sporo publiczności, również i w Dzień Zaduszny dość liczna na cmentarz przybyła procesja, lecz to nieco zamała dla kulturalnego społeczeństwa. Chciał raz na rok możnaby w tym dniu opatrzyć i uporządkować groby, chociaż raz na rok zapiekiować się miejscem spoczynku umarłych i wykrzesać iskry uczucia pamięci o Nich. Niechajby chociaż w tym dniu, poświęcony umarłym zakątek ziemi, przybrał wygląd estetyczniejszy i nie sprawiał wrażenia jakiegoś zaniedbanego grzebowiska.

Dalszy rozwój Och. Straży Pożarnych w pow. stołpeckim

W tych dniach zorganizowano i zgłoszono do rejestru władz administracyjnych straże ogniowe: 1) w Zarzeczu, gm. stołpeckiej, o 25 członkach i 2) w Trozyczach, gm. żuchowickiej, o ilości 30 członków.

Pozatem, w mies. listopadzie projektuje się zorganizowanie nowych straży pożarnych: 1) we wsi Opieczkach, 2) Trylesiu, 3) Zabowym Borku i 4) w Żalużu.

Marsz naokoło Polski

W dniu 1-XI r. b. bawił w Stołpcach p. Piotr Romanowski, Instr. Zw. Strzeleckiego Obwodu Częstochowskiego, odbywający marsz naokoło Polski. P. Romanowski przybył do Stoł-

ców z Rubieżewicz, poczem udał się niezwłocznie w dalszą podróż wzdłuż granicy państwowej w kierunku pow. nieświeckiego.

Osobiste

Z dniem 5 listopada pan starosta Kulwiec rozpoczyna dwutygodniowy urlop, udając się do Wilna.

Pan starosta zapowiedział swój przyjazd do Stołpców na dzień 10 listopada, w celu wzięcia

udziału w posiedzeniu Wydziału Powiatowego, na ten dzień wyznaczono, oraz dla wzięcia udziału w uroczystościach Obchodu 10-lecia Niepodległości w dniu 11 listopada w Stołpcach.

Kronika wołyńska

Strajk w Towarzystwie Budowlanym w Wołynie

W Towarzystwie Budowlanym w Wołynie zastrajkowało 30 stolarzy na tle ekonomicznym. Strajkujący domagają się od zarządu T-wa podwyżki plac, którą jakoby T-wo miało im swego czasu przyznać, lecz przyrzeczenia dotychczas nie dotrzymano i zwleka z odpowiedzią stanowczą.

Przebieg strajku spokojny. Jak się w ostatniej chwili dowiadujemy, część robotników przystąpiła do pracy na dotychczasowych warunkach, w nadziei, iż T-wo samo podwyższy placc bez presji ze strony robotników.

Powiat wołyński przoduje w Polsce w akcji szarwarkowej brukowania osiedli

W bieżącym roku budżetowym akcją zabrukowania osiedli w powiecie wołyńskim, dała rezultaty wykazane w poniższym zestawieniu:

gm. wołyńska	wybruk. mtr.
zabrzeńska 18	5653
zabrzeńska 11	26125
pierszajska 11	15348
wiszniewska 47	67240
kalenińska 20	44385
nalibocka 10	33020
wolmińska 8	12500
jurajska 13	29230
trabska 11	25296
lagomowicka 11	31755
Razem 130	344229 m.

Powyższe wyniki są największe, jakie dała akcja szarwarkowa w r. bieżącym w poszczególnych powiatach, a można twierdzić, że i w całym państwie.

Przy takim tempie prac szarwarkowych w ciągu 2-3 lat będą zabrukowane wszystkie osiedla w powiecie wołyńskim.

Z powyższego widzimy, jaką ważną rolę odegrać może szarwark umiejętnie zorganizowany.

Krótki rys wydatków gmin wiejskich pow. nieświeckiego w 1927-28 r.

Powiat nieświecki liczy zaledwie 8 gmin wiejskich. Wydatki tych gmin wyniosły w roku budżetowym 1927 — 28 r. ogółem 461.023 zł. Wszystkie gminy z wyjątkiem snowskiej zamknęły rok sprawozdawczy znaczną nadwyżką budżetową.

Wydatki w poszczególnych działach przedstawiają się następująco:

Administracja — 197.702 zł. (42,9 proc. — ogółu wydatków), z czego 115.692 zł. (25 proc.) przypada na wydatki osobowe, 43.084 zł. (9,5 proc.) na rzeczowe i 38.926 zł. (8,4 proc.) na utrzymanie poczty konnej, która jest w każdej gminie: majątek komunalny — 22.372 (4,77 proc.); przedsiębiorstwo — 4.789 (1,04 proc.); spłata długów — 3.127 (0,67 proc.); drogi — 69.419 (15 proc.); oświata — 108.551 (23,5 proc.); kultura i sztuka — 119 (0,25 proc.); zdrowotność — 2.628 (0,57 proc.); opieka społeczna — 21.763 (4,7 proc.); popieranie rolnictwa 4.013 (0,87 proc.); bezpieczeństwo publiczne — 6.947 (1,5 proc.); różne — 9.590 (4,2%).

Do powyższych cyfr dodamy kilka wyjaśnień.

Wydatki na administrację, spłatę długów nie nastroczają żadnych uwag.

Wydatki na utrzymanie majątku gminnego poniosły tylko gminy: horodziejska i klecka, inwestycje na większą skalę w tym kierunku dokonały: gmina snowska, przeprowadzając gruntowny remont budynku Urzędu gminnego (17.165 zł.), zaś gmina zaostrowiecka nabywając plac o powierzchni 6.195 ha pod targowicę i rozbudowę Zaostrowicza na sumę 2.541 zł.

Podana wyżej suma 4.789 zł. wydatków na przedsiębiorstwa została niewłaściwie w tym dziale zamieszczona i powinna figurować w dziale popierania rolnictwa.

Jedynymi przedsiębiorstwami jakie gminy posiadają są rzemieślnicze. Prowadzą je 3 gminy: hryciewicka, horodziejska i snowska. Dochód z rzem. hryciewickiej zaledwie kilkadziesiąt złotych.

Dzielniami, które najbardziej absorbują gminy są: oświata i drogi. Wydatki na drogi wyniosły — 69.419 zł. (15%), suma ta obejmuje wydatki: na utrzymanie dróg i

mostów — 41.715 zł. na budowę dróg i mostów 29.704 zł. (nadm.) na zadzwienie dróg wydatkowały dwie gminy po kilkadziesiąt złotych.

Trzeba zaznaczyć, że dane powyższe nie obejmują wartości szarwarku zabitego na drogi, która dochodzi w niektórych gminach do 30.000 zł.

Działalność w dziale oświaty poza świadczaniami rzeczowemi na rzecz szkół powszechnych, polegała na subsydiowaniu kursów dla analfabetów (6 gmin) od 26 — 322 zł.

Ponadto gmina horodziejska ka wydała na budowę szkoły powszechnej 14.000 zł., gmina hryciewicka 10.858 zł.

Co się tyczy popierania kultury i sztuki to tylko gmina hryciewicka urządziła ruchomą scenę za 119 zł.

Wydatki na zdrowotność ograniczają się do utrzymania przez 3 gminy dozoru sanitarnego, popieranie wychowania fizycznego (1 gmina 281 zł.) wynajęcie lokalu pod przychodnię lekarską (1 gmina).

Obieka społeczna obejmuje wydatki: pokrycie kosztów kuracyjnych za biednych, oraz zapomogi doradne od kilkadziesiąt do kilkuset złotych (wszystkie gminy). Straże ogniowe subsydiowały 4 gminy (od 75 — 120 zł.).

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1.111.

Czwartek 8 listopada 28 r. b.

- 11.56—12.05. Sygnal czasu.
- 12.05—12.30. Odczyt org. staraniem Min. W. R. I. O. P. dla młodz. szkolnej p. t. „Jak pracowaliśmy w kooperatywie szkolnej i co z tego wyniosły”.
- 12.30—14.00. Transmisja z Filharmonji Warszawskiej.
- 15.00—15.20. Komunikaty.
- 15.45—16.00. Komunikaty Ligii Obrony Powietrznej i przeciwgazowej.
- 16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.
- 17.10—17.35. „Wśród księżek” przegląd najnowszych wydawnictw.
- 17.35—18.00. Odczyt z działu „Samozrad”.
- 18.00—19.00. Audycja literacka.
- 19.00—19.30. Rozmaitości.
- 19.30—10.55. Odczyt p. t. „Racjonalizacja rolnictwa”.
- 19.56—20.00. Sygnal czasu.
- 20.00—20.05. Komunikat rolniczy.
- 20.05—20.30. „Komunikaty muzyczna 19 wieku” (Odczyt W-ty osłani).
- 20.30—00.00. Koncert wieczorny.

Piątek 9 listopada 28 r. b.

- 11.56—12.10. Sygnal czasu.
- 15.40—15.20. Komunikaty meteor.
- 15.20—15.45. „Przegląd wydawnictw periodycznych”.
- 15.45—16.00. Nadprogram i komunikaty.
- 16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.
- 17.10—17.35. Odczyt p. t. „Współpraca radijostacji naukowych z radioprzemysłem”.
- 17.35—18.00. Transmisja odczytu z Wilna.
- 18.00—18.40. Koncert w wykonaniu orkiestry Domrystów.
- 18.40—19.20. Rozmaitości.
- 19.00—00.00. Transmisja uroczystej akademii ku uczczeniu 10-lecia Niepodległości Polski.
- 21.00—00.00. Transmisja z Filharmonji Warszawskiej. Po transmisji komunikaty.

Ostrzeżenie Niniejszem podaje do wiadomości, iż zobowiązania i długie pieniężne żony mej Aleksandry Mujaj nie przyjmuję żadnej odpowiedzialności. Stanisław Mujaj
Nowogródek 5 listopada 1923
2403—720

Sprzedaje się dom z 5 pokojami i kuchnią, oraz plac (hektar). Informacji udziela: Nowogródek Piłsudskiego 99, 440—20

Dom do sprzedania zaraz przy ulicy Hrabowskiej Nr. 13. Za względu na przybliżony wyjazd, sprzedaje na barzo dogodnych warunkach. Informacji udziela apteka Abramowskiego Seniorszy 17. Baranowicze. 448—3

Czas wpłacić numeratę za m-c listopad

Wydział Powiatowy Sejmiku Baranowickiego ogłasza KONKURSA na posadę Technika Drogowego z poborami wg. IX wględnie VIII kategorii plac urzęd. państw. i 15% podatkiem komunalnym.

- Warunki:**
1. Obywatelstwo Polskie,
 2. Średnie wykształcenie techniczne,
 3. Przynajmniej 3-letnia praktyka w budowie i konserwacji dróg,
 4. Nieprzekraczalny 40 rok życia.

Podania z własnoręcznie napisanym życiorysem, odpisami świadectw szkolnych i zaświadczeniami odbytych praktyk należy nadsyłać do Wydziału Powiatowego w Baranowiczach do dnia 1.XII.1928 r. Podania nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

(—) Jan Emeryk Przewodniczący Wydziału STAROSTA

Klub „OGNIKO” w Nowogródku
Rendez-Vous Eleganckiego Świata. — Pierwszorzędną kuchnią — Wyborna Wódka, Likieri i Wina. — Ceny konkurencyjne
W czasie obiadu i kolacji przygrywa znakomite trio
Otwarty do godziny 1 w nocy. 411-30
Kolacje urzędowe 2 dania do wyboru i herbata—1,50 zł.